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Prezes IPN na Kongresie „Niepodległa” – Warszawa,
12 stycznia 2023

Prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr Karol Nawrocki wziął udział w jednym z paneli
dyskusyjnych w ramach Kongresu „Niepodległa”, odbywającego się w dniach 11–12 stycznia 2023
r. w Centrum Konferencyjnym Legii Warszawa przy ul. Łazienkowskiej. W dyskusji zatytułowanej
„Polski soft power w świetle wyzwań geopolitycznych” obok prezesa IPN wystąpili także: Hanna
Radziejowska, kierownik Oddziału Instytutu Pileckiego w Berlinie, pełnomocnik ds. współpracy
polsko-niemieckiej; Agnieszka Romaszewska-Guzy, dyrektor Biełsat TV oraz  Stefan Tompson,
specjalista public relations. Rozmowę poprowadził Piotr Gursztyn (TVP).

– Życzyłbym sobie, żeby poska soft power miała fundament polskiej historii.
Jesteśmy w tej tragicznej, ale szczęśliwej z perspektywy pamięci historycznej
sytuacji, że naszą historię możemy po prostu opowiedzieć światu bez zmieniania
jej, bez mierzenia się z historycznymi faktami. To jest nasza silna strona

– mówił prezes IPN podczas dyskusji, zaznaczając, że budowanie wizerunku Polski na świecie za
pomocą historii rozpoczęliśmy dopiero kilka lat temu, gdyż wcześniej brakowało m.in. wiedzy
dotyczącej historii najnowszej.

***

Podczas obrad Kongresu „Niepodległa” uczestnicy i goście podsumowali obchody 100. rocznicy
odzyskania niepodległości i odbudowy polskiej państwowości. Jak napisał prezydent RP Andrzej
Duda w liście do organizatorów i uczestników wydarzenia, celem obchodów stulecia było
„przypomnienie fundamentów niepodległej Rzeczypospolitej i jej znaczenia dla nas Polaków –
wczoraj, dzisiaj i zawsze w przyszłości”. W wieloletni cykl obchodów stulecia niepodległości
aktywnie włączył się Instytut Pamięci Narodowej.

Podczas kongresu próbowano również wyznaczyć kierunki działań edukacyjnych i
popularyzatorskich, które jednoczyłyby Polaków we wspólnym świętowaniu ważnych rocznic i
wydarzeń historycznych. Była to także okazja do dyskusji o potrzebach i pomysłach na
nowoczesną i odpowiadającą na zapotrzebowanie społeczne ofertę kulturalno-edukacyjną dla
Polaków.  Skonfrontowane zostały różne wizje i propozycje dotyczące promocji Polski i polskiej
kultury za granicą.

Do dyskusji zostali zaproszeni m.in. przedstawiciele władz centralnych i samorządowych,
państwowych i samorządowych instytucji kultury, organizacji pozarządowych, naukowcy,
mecenasi kultury oraz media.

W programie Kongresu „Niepodległa” znalazły się trzy sesje plenarne i 14 dyskusji panelowych
poświęconych m.in. promocji wizerunku Polski za granicą, współpracy międzyinstytucjonalnej na
rzecz kultury i dziedzictwa oraz roli dziedzictwa w budowaniu pamięci historycznej. 
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